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aksillofasiyal travmalarda orbita kemik ve yumuşak doku yara-
lanmaları sık görülür. Orbita kemik yaralanmaları genelde “blow-
out” şeklinde görülürken, nadiren “blow-in” orbita yaralanmaları

da görülebilmektedir. “Blow-in” orbita yaralanmalarında globu orbita için-
de fikse eden ekstraoküler kaslar ve optik sinirin zedelenmesi sonucu glob
avülsiyonuna varan tablolar görülebilmektedir.1 Bu çalışmada, hastanemiz
acil servisine iş makinası ile yaralanma sonrası glob ve optik sinir avülsiyo-
nu ile başvuran 18 yaşındaki kadın olguyu sunuyoruz. Nadir karşılaşılan bir
durum olan glob ile birlikte optik sinirin avülsiyonunun hangi mekaniz-
malar ile gerçekleştiği ve bu olguların nasıl değerlendirildiği literatür eşli-
ğinde tartışılacaktır.

Glob ve Optik Sinir Avülsiyonu
Birlikteliği

ÖÖZZEETT  Mak sil lo fa si yal trav ma ya bağ lı or bi ta ya ra lan ma la rın da glob ve/ve ya op tik si nir avül si yo nu
na dir gö rül mek te dir. Or bi ta ke mik kı rık la rı nın di rekt ba sı sı ve ya trav ma et ki si ile ani den art mış or -
bi ta içi ba sın cın eks tra o kü ler kas lar ve op tik si nir de rüp tür mey da na ge tir me si glob avül si yo nu na
ne den ola bil mek te dir. Onsekiz ya şın da kadın has ta, iş ma ki na sı ile ger çek le şen mak sil lo fa si yal ya -
ra lan ma son ra sın da acil ser vi se baş vur du. Bil gi sa yar lı or bi tal to mog ra fi de sol or bi ta da mak sil la, na -
zal ve zi go ma tik ke mik te kı rık sap tan dı. Göz mu a ye ne sin de sol da glob or bi ta dı şı na prot ru de idi.
Di rekt ve in di rekt pu pil ışık ref lek si ne ga tif ti. Ame li yat ta tüm göz dı şı kas la rın ve op tik si ni rin kop -
ma sı na bağ lı ola rak glob avül si yo nu sap tan dı. Bu ça lış ma da, ol gu su nu mu eş li ğin de mak sil lo fa si yal
trav ma ya bağ lı or bi ta ya ra lan ma la rın da glob ile bir lik te op tik si nir avül si yo nu nun han gi me ka niz -
ma lar ile ger çek leş ti ği ve bu ol gu la rın na sıl de ğer len di ril di ği tar tı şı la cak tır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Optik sinir yaralanmaları; göz enükleasyonu; orbita kırıkları 

AABBSS  TTRRAACCTT  Or bi tal in ju ri es are de ve lo ped of ten du e to ma xil lo fa ci al tra u ma. But the glo be and/or op -
tic ner ve avul si on ra rely ob ser ved. Glo be and op tic ner ve avul si on ta ke pla ce with the di rect com-
pres si on ef fect of or bi tal bo ne frac tu res. Sud den in cre a se in or bi tal pres su re du e to tra u ma may al so
ca u se avul si on as a re sult of rup tu red ex tra o cu lar musc les and op tic ner ve. Eighteen ye ar old wo man
was ad mit ted to the emer gency de part ment af ter ma xil lo fa ci al in jury. The re we re mul tip le frac tu res
in the left ma xil lary, na sal and zygo ma tic bo nes on or bi tal com pu ted to mog raphy. In oph thal mo lo -
gic exa mi na ti on the left glo be was prot ru ding out of the or bit. Di rect and in di rect pu pil lary light re-
f lex was ne ga ti ve. Du ring the ope ra ti on, all ex tra o cu lar musc les and op tic ner ve fo und to be torn.

KKeeyy  WWoorrddss::  Optic nerve injuries; eye enucleation; orbital fractures 
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OL GU SU NU MU
İş ma ki na sı ile mak sil lo fa si yal ya ra lan ma son ra sın -
da acil ser vi se baş vu ran 18 ya şın da ki ka dın has ta da
bu run ve üst çe ne böl ge sin de de rin yer le şim li cilt
ke si le ri mev cut tu. Trav ma ya bağ lı he mo di na nik bir
bo zuk luk sap tan ma dı. Göz mu a yene sin de sol göz -
de glo bun or bi ta dı şı na prot rü ze ve göz ka pak la rı
ara sın da bo ğum lan mış ol du ğu gö rül dü (Re sim 1).
Sol göz de di rekt ve in di rekt pu pil ışık re ak si yo nu
ne ga tif ti. Re ti na ödem li, re ti na da kat lan tı lar ve ka-
na ma lar sap tan dı. Bil gi sa yar lı or bi ta to mog ra fi sin -
de or bi ta ta ba nı, me di al ve la te ral du var da kı rık
göz len di. Sol or bi ta boş lu ğun da ke mik par ça la rı
mev cut tu. Glob or bi ta dı şın day dı, eks tra o kü ler kas-
lar ve op tik si nir bü tün lük le ri nin kay bol du ğu gö-
rül mek tey di (Re sim 2). Glo bun tü müy le or bi ta
dı şı na prot rü ze ol ma sı ne de ni ile eks tra o kü ler kas-
la rın ve op tik si ni rin avül si yo nu dü şü nül dü. Di ğer
göz de pa to lo jik bir bul gu sap tan ma dı. Bil gi len di ril -
miş ona mı alı nan has ta ame li ya ta alın dı. Sol göz de
kon jonk ti va nın 360 de re ce lim bus tan ay rıl dı ğı ve tüm eks tra o kü ler göz kas la rı nın in ser si yon la rın dan

ay rıl mış ol du ğu gö rül dü. Yak la şık 1.5 cm’lik op tik
si nir uzan tı sı ile bir lik te olan glob avül si yo nu ol-
du ğu sap tan dı (Re sim 3). Glob enük le e edil di. Kon-
jonk ti va 8/0 vicryl sü tür ile sü tü re edil di, kon-
for mer yer leş ti ril dik ten son ra ge çi ci tar so ra fi ya pı -
la rak ope ras yon ta mam lan dı. Ope ras yon son ra sın -
da 1 haf ta sü re ile 1 g/gün sef tri ak son (Ro cep hin)
ve 75 mg/gün/dik lo fe nak sod yum (Dik lo ron) içe-
ren pa ran te ral an ti bi yo tik ve an ti inf la ma tu ar te da -

RE SİM 1: Glo bun or bi ta dı şın da ve göz ka pak la rı ara sın da bo ğum lan mış ol -
du ğu gö rül mek te dir.

RE SİM 2: Bil gi sa yar lı or bi ta to mog ra fi sin de glob or bi ta boş lu ğu dı şın da dır,
or bi ta boş lu ğun da ke mik par ça la rı iz len mek te dir, op tik si nir ve eks tra o kü ler
kas la rın de vam lı lı ğı iz len me mek te dir.

RE SİM 3: Op tik si ni rin ar ka dan kop muş ol du ğu ve 1.5 cm’lik op tik si nir par -
ça sı ile be ra ber glo bun to tal ola rak avül si yo nu gö rül mek te dir.
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vi ile be ra ber 3 haf ta sü re ile sip roflok sa sin içe ren
to pi kal an ti bi yo tik (Ci lo xan) ve dek sa me ta zon içe-
ren to pi kal ste ro id (Ma xi dex ) göz dam la sı gün de 4
kez bi rer dam la ol mak üze re kul la nıl dı. Has ta çe ne
ve yüz cer ra hi si ile il gi li ope ras yon la rı son ra sın da
or bi ta pro te zi ile re ha bi li tasyo nu plan la na rak ta-
bur cu edil di.

TAR TIŞ MA
Mak sil lo fa si yal trav ma lar da or bi ta kı rık la rı na eş lik
eden en önem li pa to lo ji okü ler ya ra lan ma, en
önem li komp li kas yon ise gör me kay bı dır. Or bi ta
kı rık la rın da okü ler ya ra lan ma sık lı ğı %10 ile %25
ara sın da de ğiş mek te dir. Or bi ta kı rık la rı na bağ lı göz
ya ra lan ma la rın da glob ve op tik si nir ya ra lan ma sı
iki şekil de ol mak ta dır. “Blow-out” ya ra lan ma; sık
gö rül mek te ve or bi ta ta ba nı ile or bi ta içe ri ği nin
mak sil ler si nü se doğ ru yer de ğiş tir me si şek lin de ta-
nım lan mak ta dır. “Blow-in” ya ra lan ma ise, da ha az
sık lık ta gö rül mek te ve or bi ta rim ve ya du var la rı -
nın or bi ta içe ri si ne doğ ru yer de ğiş ti re rek or bi ta
hac mi ni azalt ma sı ola rak ta nım lan mak ta dır.
“Blow-in” or bi ta ya ra lan ma la rın da prop to zis, pto-
zis, ke mo zis, or bi ta da he ma tom, op tik si nir kon tüz-
yo nu, glob rüp tü rü, dip lo pi ve en se fa lo sel
gö rü le bil di ği li te ra tür de bil di ril miş tir.2,3 Prop to zis
“blow-in” or bi ta kı rı ğı nın de ğiş mez bir bul gu su dur,
va ka la rın %27’sin de glo bun, ko ro nal düz lem de ile -
ri de re ce de yer de ğiş tir di ği, %12’sin de glo bun rüp-
tü re ol du ğu, %1’in de ise op tik si nir ya ra lan ma sı
gö rül dü ğü bil di ril miş tir.4 Has ta mız da glo bun ta ma-
men or bi ta dı şın da ol du ğu aşı rı prop to zis mev cut -
tu. Ope ras yon sı ra sın da has ta nın sol gö zün de
eks ploras yon la eks tra o kü ler kas lar ve op tik si nir
de ğer len di ril miş, op tik si nir de ve eks tra o kü ler kas-
la rın skle ra ya ya pış ma yer le rin de tam ay rıl ma tes-
pit edil miş ti. Glo bun trav ma tik yer de ği şik li ği
luk sas yon, dis lo kas yon ve avül si yon ol mak üze re
üç baş lık al tın da in ce len mek te dir. Luk sas yon da
glob or bi ta dan dı şa rı doğ ru itil miş tir fa kat glo bu
ye rin de tu tan  kas ve op tik si nir bü tün lü ğü nor mal-
dir. Dis lo kas yon da glob pa ra na zal boş luk la ra doğ ru
yer de ğiş tir miş tir. Avül si yon da ise gö zü ye rin de tu -
tan kas ve op tik si nir kop ma la rı so nu cu göz ta ma -

men or bi ta dı şı na itil miş tir.5 Bu sı nıf la ma ya gö re
bi zim ol gu muz avül si yon ola rak de ğer len di ril miş -
tir. Ol gu muz da da ol du ğu gi bi, “blow-in” ya ra la -
ma la rın de ğiş mez bul gu su ola rak ka bul edi len
prop to zi sin çok öte sin de glob ve op tik si nir avül si -
yo nu ola rak ta nım la na bi len ol gu la ra na di ren rast-
lan mak ta dır.6 Op tik si nir avül si yo nu nun na sıl
mey da na gel di ği ile il gi li ola rak fark lı me ka niz ma -
lar bil di ril miş tir. Fard ve ar k., glo bun trav ma ne-
de ni ile aşı rı me di al ro tas yo na zor lan ma sı so nu cu
op tik si ni rin tem po ral kıs mı nın ar ka skle ra dan
kop tu ğu nu be lirtmiş ler dir.7 Baş ka bir me ka niz ma
da; eks ter nal ola rak uy gu lan mış pos te ri or ba sınç
ne de ni ile ani den art mış olan or bi ta içi ba sın cın op -
tik si ni rin en in ce ol du ğu la mi na krib ro za böl ge -
sin den kop ma sı na ne den ol du ğu dur. Üçün cü bir
me ka niz ma ise; or bi ta yı oluş tu ran ke mik le rin kı-
rıl ma sı so nu cu di rekt la ze ras yon ile op tik si nir
avül si yo nu na ne den ol du ğu dur.8 Bi zim ol gu muz da
op tik si nir kop ma sı nın hem or bi ta ke mik le ri nin kı -
rık ne de ni ile di rekt op tik si nir la ze ras yo nu hem de
ya ra lan ma nın pos te ri or or bi ta ba sın cı nı art tı ra rak
or bi ta boş lu ğu nu da ralt ma sı na ve glo bun ba sınç et-
ki si ile öne doğ ru şid det li bir şekil de itil me si ne de -
ni ile ge liş ti ği dü şü nül müş tür. Op tik si nir ha sa rı
na di ren op tik ki az ma ya uza nır. Hug hes ve ar k.,
glob avül si yo nu ol sun ya da ol ma sın op tik si nir
avül si yon la rı nı ön mar ji nal yır tık lar, ön op tik si nir
yır tık la rı, op tik ka nal dü ze yin de kop ma lar, op to ki -
az mal ve ki az mal ol mak üze re beş baş lık al tın da sı-
nıf la mış lar dır.9 Ki az ma dü ze yin de avül si yon la rın
hi po fiz ve hi po ta la mu su et ki le ye bi le ce ği ve di ğer
gö zün gör me si nin et ki le ne ce ği ni bil di ril miş tir.10,11

Bi zim ol gu muz da di ğer gö zün gör me ala nı ve gör -
me kes kin li ği nor mal ola rak de ğer len di ril miş ti. 

So nuç ola rak; mak sil lo fa si yal trav ma ile ge li -
şen “blow-in” or bi ta ya ra lan ma la rın da eks tra o kü ler
kas lar ve op tik si nir kop ma sı so nu cu to tal glob
avül si yo nu na dir de ol sa ge li şe bil mek te dir. Bu ol-
gu lar da plas tik cer ra hi, be yin cer ra hi si ve göz kli-
ni ği ara sın da mul ti di sip li ner bir yak la şım la or bi ta
ve yüz ke mik le ri nin ye ni den fik sas yo nu sağ lan ma -
lı, or bi ta imp lant la rı ile has ta lar er ken dö nem de re-
ha bi li te edil me li dir.
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